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WÓZKA JEZDNIOWEGO PODNOŚNIKOWEGO
Z MECHANICZNYM NAPĘDEM PODNOSZENIA




   CZERWIEC 2014
Wydawca:
Urząd Dozoru Technicznego
ul. Szczęśliwicka 34, 02-353 Warszawa
tel. 22 57 22 100
[email protected], www.udt.gov.pl

     www.facebook.com/UDT.Bezpieczenstwo.Techniczne


Produkcja:
Zespół Prasowy UDT, czerwiec 2014

Konsultacja merytoryczna:
Paweł Rajewski, Wydział Urządzeń Transportu Bliskiego UDT

Ilustracje:
Piotr Promiński

Wszystkie prawa zastrzeżone © Urząd Dozoru Technicznego
Szanowni Państwo,

         poradnik „Bezpieczna obsługa wózka jezdniowego podno-
         śnikowego z mechanicznym napędem podnoszenia” jest
         elementem tegorocznej kampanii prewencyjnej Urzędu
         Dozoru Technicznego BEZPIECZEŃSTWO - TWÓJ WYBÓR.

         Mamy nadzieję, że treści w nim zawarte będą stosowane
         w codziennej praktyce i w sposób znaczący przyczynią się
         do zwiększenia bezpieczeństwa pracy z wykorzystaniem
         wózków jezdniowych podnośnikowych.

         Na rynku istnieje wiele rodzajów tych urządzeń, spełniających
         różne oczekiwania użytkowników pod względem jakości
         i ergonomii, ale zasady bezpiecznej pracy z nimi są takie same.

         Analiza wypadków związanych z eksploatacją wózków
         jezdniowych wyraźnie wskazuje na zagrożenia wynikające
         z braku niektórych zabezpieczeń. W związku z tym uzupeł-
         niamy poradnik listą najczęściej identyfikowanych zagrożeń.

         Życzymy bezpiecznej pracy!
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UWAGA!

Osoby, które obsługują lub konserwują wózki
jezdniowe podnośnikowe z mechanicznym
napędem podnoszenia (zwane dalej wózka-
mi), są obowiązane posiadać odpowiednie
kwalifikacje do wykonywania tych czynności.
Jak uzyskać uprawnienia czytaj na str. 20.
OBOWIĄZKI EKSPLOATUJĄCEGO
–– zgłoszenie do jednostki dozoru tech-
  nicznego zamiaru eksploatacji wózka
  i poddawanie go regularnym badaniom
  technicznym wykonywanym przez inspek-
  tora dozoru technicznego w obecności
  konserwatora i obsługującego wózek
  (operatora),
–– zapewnienie na co dzień właściwego
  stanu technicznego wózka.


WŁAŚCIWA KONSERWACJA
Konieczna jest właściwa konserwacja pro-
wadzona przez konserwatora posiadającego
zaświadczenie kwalifikacyjne wydane przez
jednostkę dozoru technicznego, np. UDT.
Wszelkie naprawy i modernizacje mogą być
wykonywane wyłącznie przez zakłady posiada-
jące uprawnienia, odpowiednio do naprawy lub
modernizacji, wydane przez jednostkę dozoru
technicznego, np. UDT.



ZGODNIE Z INSTRUKCJĄ
Czynności związane z obsługą i konserwacją
wózka powinny być wykonywane zgodnie
z instrukcją eksploatacji opracowaną przez pro-
ducenta, przepisami o dozorze technicznym
oraz przepisami BHP.
Nie ufaj rutynie lecz wiedzy! Zanim zaczniesz
pracę z wózkiem jezdniowym przeczytaj ze
zrozumieniem instrukcję!
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    SPRAWDŹ DOKUMENTACJĘ                            USTAL ZAKRES PRAC
    Przed rozpoczęciem pracy obsługujący powinien   Przed rozpoczęciem pracy obsługujący wózek
    upewnić się:                                    powinien otrzymać od przełożonego polece-
                                                    nie w sprawie wykonania wyznaczonych prac.
    –– czy decyzja jednostki dozoru techniczne-     Powinny zostać określone:
       go zezwalająca na eksploatację wózka jest
       ważna oraz czy wynik ostatniego przeglą-     –– zagrożenia związane z użytkowaniem
       du dokonanego przez konserwatora jest          wózka w danym miejscu pracy,
       pozytywny,                                   –– rodzaj przewożonych ładunków,
    –– czy posiadane dokumenty potwierdzające       –– środki, jakie należy stosować dla zacho-
       kwalifikacje są odpowiednie do wózka, na       wania bezpieczeństwa przy danym stanie
       którym zamierza pracować.                      technicznym tras przejazdowych.
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SPRAWDŹ WYPOSAŻENIE                            SPRAWDŹ STAN TECHNICZNY
Przed rozpoczęciem pracy należy sprawdzić      Należy odpowiednio dobrać rodzaj wózka
również:                                       i osprzęt, biorąc pod uwagę jego przeznaczenie
                                               i parametry. Obsługujący musi dokonać oceny
–– oznakowania na wózku, tabliczki ostrze-     ogólnego stanu technicznego wózka w oparciu
  gawcze i informacyjne,
                                               o jego instrukcję eksploatacji, w szczególności
–– układ hydrauliczny pod kątem ewentual-      osprzętu, ogumienia, masztu itd.
  nych wycieków oleju,
–– mechanizm podnoszenia i jazdy pod
  kątem ewentualnych uszkodzeń,
–– koła i podwozie pod kątem ewentualnych
  uszkodzeń,
–– panel sterowniczy, działanie elementów
  sterowniczych, sygnalizację i oświetlenie,
–
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